
ПОЛІЦІЯ В КЕЛГАРІ ВИКИДАВ БЕЗ­
РОБІТНИХ З СИТІ-ГОЛУ.

ЯК СПІВРОБІТНИКИ ПОЛЬСЬКОГО КОНСУЛАТУ 12 ВИР"^Т ГГ«АМЕ- 
КЕРУВАЛИ ШПИГУНСЬКОЮ ОРГАНІЗАЦІЄЮ |

НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.МАНІТОБИ ЗБІЛЬШАТЬСЯ, За минулийИЮ ПОРК.
1 рік у Злучених Державах заре­
єстровано 12 відомих випадків 
лінчу. Ні одного учасника лін- 
чу не покарано. Серед злінчо- 
ваних було чотирох білих, 
включаючи трейд-юнійиу орга­
нізаторку Еллу Мей Виггінс, 
то була вбита серед білого 
дня бандою компанійних роз­
бишак.

ХАРКІВ, 17. грудня Ор-Ісульства є ще один офіцер 2. 
гани Д.П.У. України викрили ! відділу, на прізвище Вальчак, 
шпигунську організацію, що який займає скромну посаду 
працювала під керівництвом шофера. Цей “шофер” мав 
співробітників польського кон- завдання керувати роботою

розвідниці 2. відділу ЯіІІНИ 
Бергман, яка нелегально при­
була до С.Р С Р для шпигун-

Безробітні організуються й домагаються праці або утримання. 
— Мейор міста називає їх "ловферами".

Протягом перших дсвятьох місяців 1929 року було майже двз 
рази тільки нещасливих випадків, що протягом цілих 

років 1925, 1926 й 1927.

Терпсли-1 мати з ними нічого до діла, й 
вість безробітних у цім місті назвав іх ' ловферами , хоч не

міг сказати їм, де або як вони 
Потім

КЕЛГАРІ, Алта
Протягом пер­

ших дсвятьох місяців 1929 ро­
ку в індустріях Манітоби було 
майже два рази тільки неща­
сливих випадків, то протягом 
цілих років 1925, 1926 й 1927,

ні індустрії, але рідко коли зга- сульства в Київі. 
дується, щоб в звязку з цим Цими днями заарештовано 
запобігти втраті життя робіт- радянського громадянина, лі­

каря Ніноградова, саме тоді. 
Загальне прискорення в ці- як він пробував передати

лій індустрії- відбивається на юрисконсультові польського
загальній смертності робітнії- консульства Нсзбржнцькому

і майже 50 про», більше, икків. ГІомимо всіх балачок про таємні військові рисунки. Під- 
il ротягом 1928 |хж\ “безпеченство перше всього", час арешту Віноградовп, в Гю-

Ці цифри вказують на скорч нещасливі випадки н індустрії го кватнрі знайдено, крім
індустріялі.зацію середнього U- збільшаються в цій провінції Незбржицького, ще іі секрета- 
хііду, а також показують, яке Як нагороду за цю більшу ря консульства І Іедзвсдського. 
ціпу мусить платити робітнича* справність робітники дістають Виявляється, що юрискон- 
кляса, щоб заробити собі їй меншу пайку продукту, ніж не- сульт консульства Незбржиць-

редтим, разом з щораз біль- кий є офіцер 2 відділу поль-

ВІМІШІЕІ
вже вшіерпалася й вони поча­
ли демонструвати проте НСЧу- 
ЛОСТІІ її байдужності! {міської

можуть дістати працю, 
він викликав поліцію, щоб ви­ник™. ства
кинула їх. Вони зібралися на 

ради та ставити її домагання, дворі й до них промовляв тов.
Дня їр\дня безробітні Морфі, після чого вони пома- 

номаїпсрувалн довкола полі- ш еру вали на невільничий ри-

N шпигунській роботі брала РОБІТНИЧОГО ПОСЛА ЗАСУ­
ДЖЕНО НА 4 РОКИ. 

(Бездротна депеш* Іітрекора.)
участь і співробітниця консуль­
ства Чеслава Карханянц; вона
особливо цікавилася частина- ЛІБАВА, Латвія, ЗО. грудня.

Щоб зби- ! Місцевий суд засудив робіт- Ггійного суду її Восьмою вули- |нок 
Коли вони

ми київської залоги 
ратн ні відомості, вона завер-1 ннчого посла Янкуса на чоти- 
буваЛа радянських громадян ри роки увязнеиня в твердіші 
Ту ркевича і Крнжанівську.

Однії к робота співробітни­
ків консульства цим не обме- сильного повалення держави

Безробітні в Келгарі будуть 
влаштовувати більше походів

нею до сит і-голу 
прибули там, поліція розноча-

і уліпшать свою організацію. 
Вони постановили дістати до- 
статочну допомогу ломимо на­
падів поліції.

ла свою звичайну провокацію 
Однак безробітні предложи- 

ли свої домагання мейорові мі­
ста, який заявив, що не хоче

за його жовтневу промову, в 
якій він мав закликати до на-

Внявляється, що че-жи.іась.
рез них петлюрівські організа­
ції в Варшаві пересилали гро­
ші й листувалися з місцевими

утримання
Капіталістів часто хвалять за шою непевністю за свої ро- ського генерального штабу. З АРЕШТОВАНО ПЯТЬОХ ОР- 

ГАНІЗАТОРЦуИГИ.

ОВКЛЕНД, Каліфорнія. 
Пять організаторів Ліги Трейд- 
Юнійної Єдности (чотири жін­
ки й один чоловік) були аре­
штовані, коли пробували вла­
штувати протестаціниий мі- 
тінг перед енті-голом.

Поліція брутально напала на 
зібраних, що протестували 
проти попереднього арешту- 
вання робітників, і пятьох аре­
штувала. За арештованих ви­
значено беіїл в сумі 200 дола­
рів за кожного.

їх ‘‘піоніревкий дух" у заведен- боти іїого-ж доручення один співро­
бітник консульства вербував 

-радянських громадян, щоб во­
ни збирали відомості шпигун-

РАДЯНСЬКИЙ ЛЕТУН М. ПРОМОВ ВИБРАВСЯ 
ШУКАТИ ЗА АМЕРИКАНЦЯМИ.

о контр-революційними групами.
У цій справі заарештовано 

33 особи. Провадиться слід­
ство.

КОМУНІСТИ ПЕРЕМОГЛИ У ВИБОРАХ 
ДО ФАБРИЧНИХ РАД,

ського характеру.
Серед співробітників КОН­ УС ська сьогодні. За пару днів 

вони будуть в північно-східній 
частині Сибірі, де загубилися 
американські авіяторн.

БЕРЛІН, 3-го січня 
М. Громов, радянський летун, 
який кермував аеропляном 
“Крила Рад" в подорожі но 
Еврогіі минулого літа іі уважа- 
ється одним з найвидатніших 
летуиів Радянського Союза, 
виїздить завтра з Москви, 
щоб взяти участь в пошуку­
ванні 'за загубленими амери­
канськими авіаторами Аііелсо- 
ном і Борлендом.

Борис Чухновський та інші 
радянські летуни, що вже виї­
хали з Москви в тій самій місії, 
мають прибути до Краснояр-

1929 РІК БУВ ВЕЛИКИМ РОКОМ ДЛЯ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА

(Бездротиа депеша Іипрекора.) , над матрозами.
БЕРЛІН, 3. січня. Вибори Комуністичний робіагннк 

до фабричних рад серед дрез- Вальтер Поймай, пострілении 
Ленських транспорт оцих [юбіт- підчас нападу фашістів на гру - ' 
ників дали більшість комуні- пу робітників на залізничні 
стичній опозиції. Комуністи стації Ґерліц, помер учора в
здобули нить місць а “соціилі- шпиталі. МОСКВА, 31. грудня
сти" два місця. Перед вибора- Військовий міністер 1 репер >929 був третім великим 12-мі-|зростає
ми “соціалісти" мали шість \ своїм новорічнім побажанні сячішм періодом в історії Кра- ки, копальні її нафтові жерела

першим був рік 1917. перевищують довоєнні цифри 
як рік революції, а другим 1921 на 35 до 70 про it

/
В МЕКСИКУ АРЕШТОВАНО 
с /99 ЧУЖИНЦІВ.і

(За депешею Волтера ДюрантІ до “Ню Порк Таймса".)
MICTQ МЕКСИКО, 6. гру-

Агенти уряду арешту-дня,
вали тут 99 чужинців, біль­
шість яких мають бути поля-

Рік того, що продукція постійно 
що заводи, фабри-

ДЕМОНСТРАЦІЯ В ДІТРОті 
ПРОТИ РУБІЯ.

ками, під замітом нелегально­
го замешкануя. Уважають, що 
більшість з них будуть депор­
товані.

іни Радмісць, а опозиція мала лише виявив намір ужити райхсвер
І (армію) проти революційних 

Комуністична фракція в робітників у надхо.и чих боях 
райхстагу (парламенті ) внесла Його ta ява каже, що з заве 
інтерпеляцію в справі бунту па;денним лляну Лоша збі.іь- 
кружлнку "ЕмдеіГ, домагакі інатьсч "заколоти" і що 
чися покарання офіцирів, від-1означає, що райхсвер виконає яких Е позитивне й неоспори- маль 
новіла.іьних за ібитку ванняj“великі завдання

в країні 
Дістати що-

одно місце Д1ТРОПТ, Міч . 2. січня. 
Більше як 2,000 робітників 
втгалпту в а .ти тут ворожу 

іюго об- демонстрацію на залізиичім 
Це відноситься до всіх твірні, куди прибув Паскуаль 

gv. Ортіз Рубіо, нововибраний 
президент Мексика. Робітни­
ки виявили своє обурення про­
ти льокая Вол стріту ворожи-

з його новою економічною по-1 всього за мало.
побудь трудна справа, алітнкою.

Рік 1929 був роком двох ça- трудна не тому, що товар ДО­

НОВІ РАДЯНСЬКІ ДИРЕКТОРИ ЗАЛІЗНИЦІ 
ВИКОНУЮТЬ СВОЇ 0Б0ВЯЗНИ.

досягнень, першим з рогии, але тому . щоце МІТНИХ

першого року товарів 
програми ІІятирічноГр Лляну, дильних годинників, від сірни- 
встановлеїшя якого було стрі ків до нальотів.

від поживи доме здійснення

МОСКВА, 2 січня. - Ііовуців, включаючи інтернованих 
радянські директори кнтай- .жовнірів, 
сько-східньої залізниці, Рудий 
і Денисов, розпочали викону­
вати свої обовязки в Харбіні, в 
Манджурії.

Китайці звільнили всіх аре­
штованих радиїГських грома­
дян, включаючи тих, то були 
арештовані підчас рейду на ра­
дянський консулят в Харбіні.

Радянський Союз також 
звільнив усіх у вязнених китай- кретаря.

Цевявніце пояснюється-в ча-н\те згірдливо і з недовірам вПОЛЬЩА МАЄ ФАШІСТСЬКИЙ УРЯД Шіми окликами і свистомбагатьох частинах світа, а дру- сти тим, що, як сказав один 
1 гич не менше позитивним і американський фабричний екс- стьох демонстрантів арешто­

вано.
Після

пленарної сесії Виконавчого 
Бюра Червоного Інтернаціона­
лу Професійних Союзів відбу­
лося засідання президії Бюра, 
зложеної з Лозовського, Юзе- 
фовича, Вайнберга, Єврейнова 
й Шверніка. Сесія вибрала 
Лозовського секретарем, а Ні- 
деркірхнера заступником се-

МОСКВА, 2. січня

----------- неоспоримим досягненням t перт^“багато краму йде на екс-
всі, крім партії Пілсудського зрушення сірої, притоптаної;порт'на оплачення пятирічки".
Навіть її. несе і ви і -ворогують' площини селянського життя, але, очевидно,, є й інші причи-і НІМЕЦЬКИЙ КОМУНІСТ ПО-
иа нього, бо міністром праці то вставало цілі століття без нн. Кількість гроша в обігу.

Александер ніяких змін. зросла на 70 проц. протягом { комуніст
ІІристор. відомий II своє, во- Н "аси цього “чорного на- одного року, а це підносить, * * * ]Г)
рожнечі ю-соціяіістів 3 огія- родх , як це воші звикли себе,закупочну силу населення як-, І. ■ -
1 ці . тіш .1 шли років вязниці з тяжкою працеюя> те пепеесівці планують називати і як називають їх ро- раз в такій самій мірі, бо шин,! .. 1 вече-

пнсьмснннки, КИНУТО Є сталі Також поширився в « М-з pom. noMtP >Ч0РЛ вече
реформи ром в місцевім шпиталі через

І брак медичного догляду. Вя-
: зничі лікарі проголосили його;

що він мо-

ВАРШАВА,_2. січня Поль­
ща має , новий ф.ішістськнй 
уряд І Іремієром став Ка.чи- 
мир Ьартель, який зрезигнував став полковник 
був з того становища около 
рік тому. Всі міністри це при­
ятелі Пілсудського. В той 
спосіб Мілсудоький далі остав 
фактичним диктатором країни, 
хоч назверх править ніби сойм надії, щоб вони мере перли свій 
з президентом. внесок, бо їх не підтримають

З нового у ряду иевдоваденіі інші партії.

МЕР У ВЯЗНИЦІ.

СІЙСЬКІвнести резолкщію з висловом 
недовірря для нього. аграрноїДля лекого вино наслідокТа нема ясне світло

і.! жне, дехто ненавидить його розподіл товарів у країні 
пХлеХбаЯ 
оставити

Політично, Европа вже є в 
; і іни Радянського Союзу, і най- настільки здоровим.

уми Европи знають це.Іжи відсидіти присуд без небез- 
. пеки, хоч він утратив недавно

НА ІНДІЙСЬКІМ НАЦІОНАЛІСТИЧНІМ КОНГРЕСІ 
В ЛАГОРЕ НАСТУПИВ РОЗЛАМ.

Тежним не міг НІХТО І

Перший раз за довгий час'кращі 
і влада в країні є дійсно "моио‘ Знає і Кремлів, і тим поясню 
літна", тобто одноціла, і її ється рішучість, яку він виявив 

І "енергія йде на працю, замісць; перед закордоном цього року.
Бо чи поважилася коли яка

у вязниці 40 фунтів на вазі іі 
був хорий на легені.МЕНОНІТАМ НЕ ДАНО ДОЗВОЛУ НА ПРИЇЗД 

ДО КАНАДИ, КАЖЕ ПІДМІНІСТЕР.
ли "демократичну партію". Ті 
прінціпи є “ті самі, що й кон­
гресу'*; заявили провідники, 
подібно як незалежна партія 
праці в Англії є внутрі партії 
праці.

Однії провідний член нової 
партії заявив, що вона буде ви­
конувати програму конгресу, 
але "може ріжнитися" в детай- 
лях.

Депеші з Лагорс в Індії ка­
жуть, що на індійськім націо-

трішніх спорах Це є третє и держава сказати без обиняків ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ТЕ- | пальнім конгресі наступив роз- 
мабуть також не найменше до- Злученим Державам, щоб вони РОРУ В ІНДОНЕЗІЇ, 
сягнення того її а митного року пильнували свого діла ? А не 

Ціле 150-мільйоиове населен- вдоволяючись тим,
тепер тягарі свого гримнув францію, найбільшу 

тягарі, що їх мілітарну силу в Европі, про-
відомій афері стична Партія Г олнндн органі­

зувала протестаційну демон­
страцію в Амстердамі 
цін напала на демонстрацію, 
і конфіскувала написи й аре- 

і штувала двох, включаючи Ля- 
кервельда, члена Цен+рально-

САНТА МОШКА, Каліфор-ічас нещасливого випадку за- го Комітету Компартії 
нія, 3. січня Три аероплани ' гинуло 10 осіб, між ними ди------------------

ЧІЧЕРІН ВИЇХАВ З ВІСБАДЕНУ ДО МОСКВИ внлетілн ши М0РС- тоб зроби- ректор (режісері фільми, його Американська комуністична
^ ^ ' ти знимки для фільмової кор- помічник, два оператори (що преса повідомляє, що комуні-

порації Фокса. Мали зняти знимають фільми) і два їх по- стичний денник, який почав ви­
ходити в Лондоні з новим ро­
ком, називається “Дейлі Вор- 

В редакційній статті 
"Робітничий" “Дейлі Воркер" каже, що буде 

боротися проти теперішнього 
уряду партії праці й демаску-

гло два аеропляни зударилися, штованих підчас генерального вати його внутрішню й закор- 
занялися й упали в море. Під-1 страйку в травні 1926 року

. марну ватися в дискусії іі \ вн\ -

іам, коли 30 делегатів вийшли 

Рад. Союз АМСТЕРДАМ, Голяндія, 3-го з нього, не отримавши репре- 
Сотки комуністів аре- зенташї в новім працюючім 

комітеті,"/клад якого визначив 
угодовець Гаиді.

Упустивші конгрес делегати 
відбули свій мітінг і сформува-

ОТТARA, 7 січня "Ніяких 
пермітів не видано менонітам", 
заявив тут сьогодні В Дж 
Етан, заступник міністра імі­
грації. коли йому показано де­
пешу з Берліна, яка подала за 
“Фоссішс Цлйтунг", то части­
на з 3,000 менонітів, які недав­
но вибралися і Радянського 
Союза до Німеччини, приїдуть 
до Канади.

Урядники департаменту імі­
грації рішучо заявили, що на 
скільки це відноситься до Ка­
наді йської іміграційної влади, 
ця вістка не має ніякої підста­
ви. Сказано, то , попередня і ^ х 
постанова бувшого міністр.; 
іміграції Форка далі є в силі.
(Форк заявив був, що мєнот 
ти не будуть допущені до Ка-

січня
1 штовано в Індонезії. Комунінм двигає 

відродження
і не зазнала ніяка держава на сто між очі у 

Помимо] між Ербетом а Літвіновим. Івоєнний час
І Іолі-

ЗГИНУЛО 10 ОСІБ ПРИ ЗНИМЦІ ФІЛЬМИ. ОВСІСНКО РАДЯНСЬКИЙ ПОСОЛ ДО ПОЛЬЩІ.
нади неї зими.)

люційних думок серед жовні­
рів. Опісля присуд змінено на 
сибірську каторгу. З Сибірі 
Овсієнко втік іа кордон. В 
1917 році повернув до Росії і 
брав активну участь в більше- 

представим- ; ьицькім русі.

ВАРШАВА, 29-го грудня.
Польський уряд приняв Воло­
димира Антонова Овсієнка, но­
вого посла Радянського Сою­
за, що був раніш радянським 
дипльоматичним 
ком у Празі й Ковні.

За царських часів Овсїенко 
вчився у військовій школі і,в редллату на “Укр. Роб. Вісти* ! 
1906 році був засуджений на Не забувайте про пресовий 
смерть за поширювання рево- фонд наших часописів!

ВІСЬ А ДЕН, Німеччина, 1-го 
Юрій Чічерін, народ-

вах така подорож йому не по­
шкодить.

Пращаючись з управителем 
місцевої лічниці, Чічерін за­
явив, що має намір повернути 
до Вісбадену дія дальшого лі­
кування, як тільки полагодить 
свої справи в Москві.

мічникисцену, що представляла смерті 
бельгійського мільйонера Лє- : 
венштайна, який мав скочити НЕ ЗВІЛЬНИЛИ РОБІТНИКІВ/ кер" 
з аеролляну, коли летів з Бель-j ЛОНДОН 
гії до Англії. Знймалн карти- уряд далі відмовляється звіль- 
ну на висоті 3,000 стіп. Та на-j нити пятьох робітників, аре-

січня
ній комісар закордонних справ 
Радянського Союза. що протя-

Товариші! Відновляйте ле­том останніх вісьмох місяців 
лікувався тут, повертає цими 
днями до Москви Лікарі за­
явили, що в сприятливих умо- донну політику.
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